diárias, 30 (trinta) horas ou 20 (vinte) horas semanais respectivamente, de segunda à sexta-feira, nos 

períodos matutino e/ou vespertino, de acordo com a necessidade do Conselho Regional de Medicina 

do Estado de Goiás – CREMEGO. 

8.4. O valor das bolsas auxílio serão de R$ 1275,00 (Mil duzentos e setenta e cinco reais) para os 

estagiários com jornada de 06 (seis) horas diárias e R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) para os 

estagiários de 04 (quatro) horas diárias. 

8.5. Todos os estagiários receberão vale transporte calculado pela quantidade de dias úteis do mês, por